
Id: UTLEG-KYTCL-AKZJV-MLQSB-EIRLL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/ 81 /2011
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 31 października 2011 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Krościenko Wyżne oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, udostępnione operatorom publicznego transportu zbiorowego 
oraz przewoźnikom uprawnionym do prowadzenia działalności gsopodarczej w zakresie przewozu osób, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Określa sie warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1 w 
brzmieniu, jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 



Id: UTLEG-KYTCL-AKZJV-MLQSB-EIRLL. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/ 81 /2011

Rady Gminy Krościenko Wyżne

z dnia 31 października 2011 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krościenko 
Wyżne 

 
Lp. Nazwa przystanku Ulica jednostronny dwustronny Wiata szt. 
1. Dębina Kasztanowa X - 1 
2. Dwór Południowa - X 1 
3. Pręt Południowa X - - 
4. Staw Południowa - X 1 
5. Centrum Południowa Brzozowska - X 1 
6. Brzozowska Brzozowska X - 1 
7. Rzeszowska Rzeszowska X - 1 
8. Pustyny Dukielska - X 2 
9. Marynkowska Góra Północna/Żwirowa X - 1 
10. Groszek Północna - X 1 
11. Wójtostwo Północna - X 1 
12. Zagórze Północna/Mostowa - X 1 
13. Folwark Północna - X 1 



Id: UTLEG-KYTCL-AKZJV-MLQSB-EIRLL. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/ 81 /2011

Rady Gminy Krościenko Wyżne

z dnia 31 października 2011 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Krościenko Wyżne 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźnicy posiadający uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, 
zwani dalej „przewoźnikami”. 

2. Ilekroć mowa o zarządzającym, rozumie się przez to Gminę Krościenko Wyżne. 

3. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Krościenko Wyżne jest 
podpisanie umowy z zarządzającym. 

4. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas 
potrzebny do obsługi pasażerów. 

5. Przewoźnicy mają obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez zamieszczenie 
stosownej informacji na wszystkich przystankach komunikacyjnych, zgodnie z ustawą z dnia 15 listopada 1984 r. - 
Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601 z późn. zm.). 

6. Umieszczenie tablic z rozkładem jazdy oraz utrzymanie jej w należytym stanie technicznym należy do 
przewoźników, natomiast wymiary, grafika, sposób montażu podlega uzgodnieniu z zarządzającym. 

7. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody zarządzającego umieszczania plakatów 
i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

8. Stawki opłat za korzystanie przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych ustala odrębna uchwała 
Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

9. Przewoźnicy są zobowiązani do: 

1) korzystania z przystanków w sposób umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie z nich na równych 
prawach; 

2) terminowego regulowania opłat, wynikających z zawartej umowy na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych; 

3) informowania zarządzającego o zmianach rozkładu jazdy oraz ilości przystanków, z których korzysta. 

10. W przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia lub zmiany ruchu w ciągu drogi, korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone poprzez czasowe wyłączenie z użytkowania lub 
tymczasową zmianę lokalizacji przystanku. 

11. Informacja o czasowym ograniczeniu korzystania z przystanku komunikacyjnego zostanie zamieszczona na 
tym przystanku wraz z jednoczesnym powiadomieniem o tym fakcie zainteresowanych przewoźników. 


